Homines de decem preceptis

Incipiunt sermones de decem preceptis
sancti Bonaventure.

Si quis ad uitam
ingredi serua mandata. Verba
ista scriptra sunt in Pattheo. et
sunt verba saluatoris nři. in quibus explicat
nobis summa totius nr̄e salutis quantum ad
duo. Primo qntū ad pmi retributōis di
vine. Secundo qntū ad meritū operatiōis hu
mane. Primum ibi. Si vis ad vitāz ingredi
Secundum ibi. Serua mādata. Et hic rectus
ordo tangit. qz finis mouet agentē ut se ex
erceat ad debitū finē. Seqmū ḡ formā il
lius magni m̄gri. Sed anteqz de p̄ceptis ali
qd dicam. dicam p̄mo de obseruātis pre
ceptoz. Premittit dñs p̄mo motiuum. po
stea subiungit actū p̄ quē possum⁹ deuenire
ad debitū finē. Et norandū qz sunt q̄tuor
q̄ debent nos mouere ad obseruādū man
data dei. Primum est auctoritas mandantis.
Secundum est obseruatōis mādatoz vtilitas.
Tercium est trāsgressōis periculū. Quartū
est irrepensibilitas mādatoz. Qn̄ ille qui
mandat est magne auctoritatis. et obserua
tio mādatoz est magne vtilitatis. et in trās
gressione est magnū piculū. et irrepensibili
te est mandati. tūc nullus pōt h̄re excusati
onē de observatiōe mandatorū. Primo
dico debz nos mouere ad obfudū māda
ta dei auctoritas mādant. qz ille q̄ mandat
se de magne auctoritatē est. qd p̄t ex tri
bus. Primo. qz ip̄e sua magna potētia nos
creat. Secundo qz ip̄e sua mira sapia nos gu
bernat. Tercio qz ip̄e sua munifica beni
volentia nos saluat. Primo dico q̄ ille qui
mandat obseruari mandata dei est magne
auctoritas. qz sua magna potētia nos cre
at. Job. Dan⁹ tue fecerūt me. Et in deute
diciſ. Oculi v̄ti viderūt oia opa magna dei
q̄ fecit. ut custodiatis mādata ei⁹. Secundo
est magne auctoritas. qz sua mira sapientia
nos gubernat. Isaias. Ego dñs docēs te
vtilia. gubernās te in via q̄ ambulas. v̄tinā
attendisse mādatu mea. Ps. Seruauī mā
data tua et testimonia tua. qz oēs vie mee in
spectu tuo. Tercio est magne auctorita
tis. qz sua munifica beni volētia nos saluat
Un in Deut. Et nūc isrl̄ qd petet dñs de
tuus a te nisi ut timeas ip̄m et diligas ip̄m.
et ambules i v̄is ei⁹. et custodias mādata ei⁹

Dñs q̄ te creauit. de⁹ q̄ te gubernat. tuus q̄
te saluat. Pater mō q̄ dignitas sive auctori
tas p̄cipientis d̄z nos mouere ad fūandū
mandata. Secundo d̄z nos mouere ad ob
seruādū mandata dei obfudōis vtilitas
In fūado em̄ mādata dei est multiformis
vtilitas. q̄ ad tres vtilitates reducit. Prima
vtilitas est impretratio diuinoz charisma
eū. Secunda est reuelatio sc̄tar̄ scripturarum.
Tertia ē assecutio celestū premiorū. Pri
ma dico vtilitas in fūado mandata dei est
impretratio diuinoz charismatū. Un in Jo
hāne. Si diligis me mādata mea fūate. et
ego rogabo p̄rem meū. et dabit vobis aliaz
paraclytū. Secunda. intelligētia sc̄tar̄ scri
pturar. Ps. Sup̄ senes intellexi. qz māda
ta tua q̄slui. Sed quō p̄ueniem⁹ ad intelli
gentiā scripturar̄ docet Bre. Un sup̄ illud
Discipuli qn̄ viderūt dñm Iesum ip̄tū non
intellexerūt. sed qn̄ loqbaftū ip̄m intelle
xerūt. dicit Bre. qz audiēdo dei p̄cepta disci
puli illuminati nō sunt. Sz faciēdo ea illumin
ati sunt. Quare. qz nō audidores legis tm̄
sed factores iustificabunt. p̄t h̄ dīc Jacob
bus in cano. sua. Estote factores verbū dei
et nō auditores tm̄. fallētes v̄s metipos. qz
q̄ est auditor v̄bū dei tm̄ et nō factor. cōpabī
viro considerāt vultū natinatū sive ē speculo
Si videat h̄o decies vultū suū in speculo.
adhuc nō sciet ip̄m. Sz si videt vultū alte
ri⁹ bovis extra speculū. bñ recognoscit ip̄m.
et h̄ est p̄t fortē im̄p̄ssione specici sup̄ orga
nū v̄sus fm̄ rectā lineaz. Sz ī speculo nō ē
ver⁹ intuiti⁹. Siz qn̄ h̄o audit v̄bū dei. vi
def ei qz ip̄m intelligat. Sz statim recedit. Sed
qn̄ ponit ip̄m ad expientiā bñ opando. tūc
ip̄m intelligit. Tercia vtilitas in fūando
mādata dei est assecutio p̄miorū celestium.
Un in puerb. Serua mādata mea trēves
et legē meā q̄i pupillaz oculi. Hec est rō q̄ re
bomi existēti i paradise de⁹ dedit obfudū
mādatoz. Pater mō qz ad obfudū
mādata dei d̄z nos mouere vtilitas obser
uatiā mādatoz piculū trāsgressionis. h̄o
em̄ q̄ trāsgredit mādata incidit in ml̄ta pe
ricula. Primo qz multa bona pdit. Secundo in ne
fanda flagitia ruit. tertio qz eterna supplicio
meret. Primo dico d̄z nos mouere ad ob
fudū mādata dei trāsgressōis piculū. qn̄ trā
gressores ml̄ta bōa pdit. Un i Zenit. Si
nō audieris⁹ vocē meā. et nō feceris⁹ omnis